
 

 

Nařízení děkana č. 3/2023 
 

Specifikace požadavků na pozice Senior Researcher na FŽP ČZU 
 

 

Požadavky na jednotlivé pozice seniorů ověřují vědeckou kvalifikaci a pedagogickou 
způsobilost uchazeče a současně doplňují další n pro vedení fakulty při rozhodování o zařazení 
uchazečů do jednotlivých funkčních pozic seniorů s příslušným finanční ohodnocením. 
 
Uchazeč by měl splňovat minimálně níže uvedené požadavky. Pozice seniorů nejsou nárokové, 
o zařazení na pozici Senior Researcher rozhodne kolegium děkana fakulty v souladu 
s vedoucím příslušné katedry na základě dostatečných finančních prostředků. Pozice jsou 
evaluovány každé 3 roky (zejména publikační a projektové aktivity, obhajoby Ph.D.). 
 
Senior Researcher 1: 

o titul doc. 
o h index: 8 
o citace: 300 (nebo publikace v časopise s Nature Index) 
o absolvovaná zahraniční stáž: min. 3 měsíce 
o projekt nad 1 mil. Kč jako hl. řešitel: 1, dále povinnost podávat další projekty, pokud 

není běžící 
o obhájené Ph.D.: 2 
o počet článků v časopisech za poslední 3 roky: 2 (D1, NI – autor/spoluautor, Q1 jako 

„lead author“ – první, korespondenční, mentor)  
o garance min. 2 předmětů nebo studijních programů 

 
Senior Researcher 2: 

o titul prof. 
o h index: 15 
o citace: 1000 (nebo publikace v časopise s Nature Index) 
o absolvovaná zahraniční stáž: min. 3 měsíce 
o projekt nad 1 mil. Kč jako hl. řešitel: 2, dále povinnost podávat další projekty, pokud 

není běžící 
o obhájené Ph.D.: 3 
o vyzvané přednášky na konferencích: 1 
o review, review kapitola, monografie: 1 
o počet článků v časopisech za poslední 3 roky: 3 (D1, NI – autor/spoluautor, Q1 jako 

„lead author“ – první, korespondenční, mentor)  
o garance min. 3 předmětů nebo studijních programů 

 
 
Přechodné ustanovení 
Zpřísnění požadavků na pozice Senior Researchers týkajících se získání titulu doc. nebo prof. 
se bude vztahovat na nově zařazené uchazeče od 1. 1. 2024. Pro schválené pozice do 31. 12. 
2023 musí být požadovaný titul získán maximálně do dvou let od zařazení na příslušnou pozici. 
Maximální počet pozic Senior Researchers na katedře se bude odvíjet od finančních možností 
katedry v závislosti na plnění vědeckovýzkumných aktivit a bude stanoven pro daný rok vždy k 
1. dubnu. 
 



 

    
 

2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 4. dubna 2023 a ruší Specifikace požadavků na 
pozice Senior Researchers z roku 2019.  
 
 
 
 
V Praze dne 4. dubna 2023 
 
 
 
 

prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.   
         děkan FŽP ČZU v Praze 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


